
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЙНЫПИЛЬГЫНО 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 04 марта 2025 г.                           № 02 

 

О проведении месячника пожарной 

безопасности «Жилище» 2025 года на 

территории сельского поселения Мей-

ныпильгыно 
 

В соответствии с Федеральными законами № 131-Ф3 «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 

06.10.2003 года, № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года, № 

123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» от 

22.07.2008 года, руководствуясь Уставом муниципального образования сель-

ского поселения Мейныпильгыно, в рамках исполнения протокола заседания 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспе-

чению пожарной безопасности Администрации Анадырского муниципального 

района от 13.10.2023 года № 28 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести месячник пожарной безопасности на территории села Мей-

ныпильгыно в период с 05 марта 2025 года по 05 апреля 2025 года на террито-

рии сельского поселения Мейныпильгыно.  

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника пожарной без-

опасности на  территории сельского поселения Мейныпильгыно.  

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-

страции Анадырского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.  

 

 

 

 

Глава  Администрации  

сельского поселения Мейныпильгыно                                              О.В. Елянто                      



 Приложение 

к постановлению Администрации 

сельского поселения Мейныпильгыно 

от 04 марта 2025 г. № 02  

 

ПЛАН 

мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности 

на территории сельского поселения Мейныпильгыно 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнители  

1. Провести заседание КЧС сельского 

поселения Мейныпильгыно с поста-

новкой задач руководителям мест-

ных организаций, предприятий 

 

до 05.04.2025 - участок 

с.Мейныпильгыно 

ГП ЧАО «Чукот-

коммунхоз»,  

- МУП ЖКХ Ана-

дырского муници-

пального района 

«Юго-Восточный»,  

- врач участковой 

больницы 

с.Мейныпильгыно,  

- директор МБОУ 

«Центр образования 

с.Мейныпильгыно»  

2. Привести уточнение и корректиров-

ку планов взаимодействия сил и 

средств по обеспечению пожарной 

безопасности  

до 05.04.2025г. Руководители орга-

низаций и предпри-

ятий 

3. Организовать работу с управляю-

щими компаниями и ресурсоснаб-

жающими организациями по прове-

дению ревизии электрооборудова-

ния и электрических сетей в жилых 

домах с принятием мер по приведе-

нию их в пожаробезопасное состоя-

ние 

в течении месячника 

безопасности 

Руководители орга-

низаций и предпри-

ятий, участковый 

уполномоченный 

Пункта полиции 

- участок 

с.Мейныпильгыно 

ГП ЧАО «Чукот-

коммунхоз» 

- МУП ЖКХ Ана-

дырского муници-

пального района 

«Юго-Восточный» 

4. Организовать выставление стендов 

(щитов), буклетов и памяток с мате-

риалами по профилактике пожарной 

безопасности  

до 05.04.2025 г. Администрация 

сельского поселения 

Мейныпильгыно 



5. Организовать проведение в МБОУ 

«ЦО с.Мейныпильгыно», НДШИ 

с.Мейныпильгыно, СДЦ 

с.Мейныпильгыно занятия по ОБЖ с 

ДПД. 

в течении месячника 

безопасности 

Врач участковой 

больницы 

с.Мейныпильгыно,  

Директор МБОУ 

«Центр , 

Директор СДЦ 

6. Проанализировать и подвести итоги 

работы в период проведения месяч-

ника пожарной безопасности с рас-

смотрением результатов на заседа-

нии ККЧС с.Мейныпильгыно 

по окончанию прове-

дения месячника 

КЧС 

с.Мейныпильгыно 

 


